Ofício Circular nº  026/2017-GAB/SE

   Recife, 10 de fevereiro de 2017.

Senhores Gestores e Coordenadores Pedagógicos,

A Secretaria de Educação, através do Núcleo de Coordenação Pedagógica, resolve disponibilizar,
em anexo, orientações necessárias ao Processo de Reclassificação por Competência.

Solicitamos ampla divulgação das informações constantes neste documento junto aos
coordenadores pedagógicos e professores, bem como de seus anexos (Instrução Normativa nº
09/2016, Parecer Pedagógico e Orientações).

Para maiores esclarecimentos, entrar em contato com a Divisão de Anos Iniciais (Fones: 3355-
5962/5963), Divisão de Anos Finais (Fones: 3355-5958/5959) e Divisão de Educação de Jovens e
Adultos (Fones: 3355-5960/5961).

Na oportunidade, apresentamos nossas cordiais saudações.

Atenciosamente,

ROGÉRIO MORAIS
Secretário Executivo de Gestão Pedagógica
Secretaria de Educação